АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.05.2014 г.  № 1086
О проведении конкурса по благоустройству

и озеленению  территории муниципального образования

город Маркс  Марксовского муниципального района

Саратовской области  «Город, в котором хочется жить»

В целях повышения уровня благоустройства и озеленения территории   муниципального образования город Маркс Марксовского муниципального района Саратовской области, распространения и поощрения положительного опыта в этом направлении и в соответствии с постановлением администрации Марксовского муниципального района  от 08.04.2014 года  № 680 «О проведении весеннего месячника по санитарной очистке, благоустройству и озеленению на территории муниципального образования город Маркс Марксовского муниципального района Саратовской области», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести  с  02 июня по 26 июня 2014 года конкурс на лучшее благоустройство и озеленение  территории муниципального образования город Маркс  Марксовского муниципального района Саратовской области «Город,  в котором хочется жить».

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса согласно приложению № 1.

3. Утвердить Положение о конкурсе на лучшее благоустройство и озеленение  территории муниципального образования город Маркс Саратовской области «Город,  в котором хочется жить»  согласно приложению № 2.

4.  Утвердить премии за победу в конкурсе «Город, в котором хочется жить» согласно приложению № 3.

5.    Утвердить смету расходов на премии  победителям конкурса согласно приложению  № 4.
6.    Утвердить бланк заявки на участие в конкурсе согласно приложению № 5.

7.  Заместителям главы администрации, руководителям структурных подразделений администрации Марксовского  муниципального района обеспечить своевременное и активное участие подведомственных и курируемых учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности в проводимом конкурсе.

8.   Настоящее постановление подлежит опубликованию в МУП ЕРМ СМИ «Воложка».

9.  Финансовое обеспечение расходов на проведение конкурса и поощрение победителей   конкурса «Город,  в котором хочется жить»  осуществляется из средств бюджета муниципального образования город Маркс, предусмотренных на прочие мероприятия по благоустройству,  согласно смете расходов в сумме 97 800,00 рублей (девяносто семь тысяч восемьсот рублей 00 копеек).

10.    МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Марксовского муниципального района Саратовской области» (Финк Е.В.) произвести перечисление денежных средств  на банковские счета организаций-победителей и физических лиц — победителей конкурса «Город, в котором хочется жить».

11.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Марксовского муниципального района В.В. Чирскова.

12.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 02.06.2014 года.

13.  Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

Заместитель главы  администрации
муниципального района

                                             В.В. Чирсков

Приложение  № 1

к постановлению администрации муниципального района

от 23.05.2014 г. № 1086
Состав  конкурсной комиссии

по подведению итогов конкурса

	Чирсков В.В.
	-
	заместитель главы администрации муниципального района, председатель комиссии

	Фролова С.В.
	-
	 начальник управления по ЖКХ и жилищной политике администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Григорьева О.В.
	-
	консультант отдела благоустройства и дорожного контроля управления по ЖКХ и жилищной политике администрации муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Батяев В.Д.
	-
	заместитель главы администрации муниципального района, начальник управления сельского хозяйства

	Береговский В.С.
	-
	депутат Совета муниципального образования город Маркс, председатель комиссии  по строительству, транспорту, энергетике и жилищно-коммунального хозяйства (по согласованию)

	Болдырев В.И.
	-
	депутат Собрания Марксовского муниципального района, член комиссии по ЖКХ, строительству, промышленности, транспорту и энергетике Собрания ММР (по согласованию)

	Еремин Н.Н.
	-
	депутат Совета муниципального образования город Маркс, член комиссии по строительству, транспорту, энергетике и жилищно-коммунального хозяйства (по согласованию)

	Комарова А.С.
	-
	председатель Общественного Совета Марксовского муниципального района (по согласованию)

	Кузнецов Э.А.
	-
	заместитель главы администрации муниципального района

	Лосева Р.Н.
	-
	начальник отдела строительства и архитектуры администрации муниципального района

	Марченко А.О.
	-
	заместитель главы администрации муниципального района

	Некрасов А.В.
	-
	руководитель аппарата администрации муниципального района

	Сарсенгалиев Т.А.
	-
	депутат Собрания Марксовского муниципального района, заместитель председателя комиссии по ЖКХ, строительству, промышленности, транспорту и энергетике Собрания ММР (по согласованию)

	Чернов Н.А.
	-
	председатель комиссии по ЖКХ Общественного Совета (по согласованию)

Начальник управления по ЖКХ и

жилищной политике администрации

муниципального района                                                                        С.В. Фролова
Приложение № 2

к постановлению администрации муниципального района

от  23.05.2014 г. № 1086
ПОЛОЖЕНИЕ

 о конкурсе на лучшее  благоустройство и озеленение территории

муниципального образования город Маркс  Марксовского муниципального района Саратовской области «Город, в котором хочется жить»

Цель проведения конкурса:

· выявление лучших решений по благоустройству территорий;

· распространение и поощрение положительного опыта;

· повышение уровня благоустройства территории муниципального образования город Маркс;

· улучшение среды обитания жителей  муниципального образования город Маркс.

Номинации конкурса:

I. Лучшее по благоустройству и озеленению предприятие жилищно- коммунального хозяйства и  промышленности муниципального образования город Маркс.

II. Лучшее по благоустройству и озеленению предприятие потребительского рынка муниципального образования город Маркс.

III. Лучший  по благоустройству  пятиэтажный   многоквартирный жилой  дом  (группа домов) в муниципальном образовании город Маркс.

IV. Лучший  по благоустройству  двух- и трехэтажный жилой   многоквартирный жилой  дом  (группа домов) в муниципальном образовании город Маркс.

V. Лучший  по озеленению  пятиэтажный   многоквартирный жилой  дом  (группа домов) в муниципальном образовании город Маркс.

VI. Лучший  по озеленению  двух- и трехэтажный жилой   многоквартирный жилой  дом  (группа домов) в муниципальном образовании город Маркс.

VII. Лучший по благоустройству и озеленению частный жилой  дом муниципального образования город Маркс.

VIII. Лучшее по благоустройству и озеленению муниципальное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Маркс.

IX.  Лучшее по благоустройству и озеленению муниципальное дошкольное учреждение муниципального образования город Маркс.

Х.  Лучшее по благоустройству и озеленению фармацевтическое предприятие муниципального образования город Маркс.
Критерии оценки по номинациям в десятибалльной системе:

I. Лучшее по благоустройству и озеленению

предприятие жилищно – коммунального хозяйства и промышленности муниципального образования город Маркс.

1. Состояние и оформление фасадов зданий.

2. Состояние отмосток, тротуаров, подъездных путей, закрепленных территорий.

3. Наличие газонов, цветочных клумб, зеленых насаждений и их оформление.

4. Состояние ограждения.

5. Наличие и состояние освещения, в том числе фасадов административных зданий.

6. Наличие и состояние урн.

7. Участие в проведении еженедельных санитарных дней.

II. Лучшее по благоустройству и озеленению

предприятие потребительского рынка муниципального образования город Маркс.

1. Состояние и оформление фасадов зданий (архитектурное и цветовое решение, наличие подсветки и вывески).

2. Наличие газонов, цветочных клумб, зеленых насаждений и их оформление.

3. Состояние отмосток, пешеходных дорожек.

4. Наличие зон отдыха.

5. Наличие освещения территории.

6. Наличие и состояние урн.

7. Участие в проведении еженедельных санитарных дней.

III. Лучший  по благоустройству  пятиэтажный   многоквартирный жилой  дом  (группа домов) в муниципальном образовании город Маркс.

1. Состояние фасадов жилых домов.

2. Наличие уличных указателей, номеров домов, номеров подъездов, досок объявлений.

3. Состояние придомовых и дворовых территорий.

4. Состояние придомовых и внутриквартальных дорог.

5. Процент обеспеченности и состояние детских и спортивных площадок.

6. Состояние освещения дворов.

7. Состояние и степень достаточности контейнерных площадок, контейнеров.

8. Наличие и состояние скамеек.

9.  Наличие и состояние урн у входных дверей, подъездов.

10.  Участие в проведении еженедельных санитарных дней.

IV. Лучший  по благоустройству  двух- и трехэтажный жилой   многоквартирный жилой  дом  (группа домов) в муниципальном образовании город Маркс

1. Состояние фасадов жилых домов.

2. Наличие уличных указателей, номеров домов, номеров подъездов, досок объявлений.

3. Состояние придомовых и дворовых территорий.

4. Состояние придомовых и внутриквартальных дорог.

5. Процент обеспеченности и состояние детских и спортивных площадок.

6. Состояние освещения дворов.

7. Состояние и степень достаточности контейнерных площадок, контейнеров.

8. Наличие и состояние скамеек.

9.  Наличие и состояние урн у входных дверей, подъездов.

10.  Участие в проведении еженедельных санитарных дней.

V. Лучший  по озеленению  пятиэтажный   многоквартирный жилой дом  (группа домов) в муниципальном образовании город Маркс.

1. Наличие газонов, цветочных клумб, зеленых насаждений и их оформление.

VI. Лучший  по озеленению  двух- и трехэтажный жилой   многоквартирный жилой  дом  (группа домов) в муниципальном образовании город Маркс.

1. Наличие газонов, цветочных клумб, зеленых насаждений и их оформление.

VII. Лучший по благоустройству и озеленению частный жилой  дом муниципального образования город Маркс.

1. Санитарное состояние дворовой территории.

2. Наличие зоны отдыха.

3. Наличие и состояние цветочных клумб, зеленых насаждений и газонов.

4. Наличие элементов оригинального оформления двора ( деревянные скульптуры и др.).

5. Освещение двора и состояние осветительных приборов.

6. Участие в проведении еженедельных санитарных дней.

VIII. Лучшее по благоустройству и озеленению муниципальное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Маркс.

1.  Состояние и оформление фасадов зданий (архитектурное и цветовое

     решение, наличие подсветки и вывески).

     2. Наличие газонов, цветочных клумб, зеленых насаждений и их оформление.

    3.   Состояние отмосток, пешеходных дорожек.

    4.   Наличие освещения территории.

    5.   Наличие и состояние урн.

    6.   Участие в проведении еженедельных санитарных дней.

    7.   Наличие зон отдыха.

IX. Лучшее по благоустройству и озеленению муниципальное  дошкольное учреждение  муниципального образования город Маркс.

    1.  Состояние и оформление фасадов зданий (архитектурное и цветовое

  решение, наличие подсветки и вывески).

     2. Наличие газонов, цветочных клумб, зеленых насаждений и их оформление.

    3. Состояние отмосток, пешеходных дорожек.

    4. Наличие зон отдыха.

    5. Наличие освещения территории.

    6. Наличие и состояние урн.

    7. Участие в проведении еженедельных санитарных дней.

         X. Лучшее по благоустройству и озеленению фармацевтическое предприятие муниципального образования город Маркс.

    1.  Состояние и оформление фасадов зданий (архитектурное и цветовое

  решение, наличие подсветки и вывески).

2. Наличие газонов, цветочных клумб, зеленых насаждений и их оформление.

3. Состояние отмосток, пешеходных дорожек.

4. Наличие зон отдыха.

5. Наличие освещения территории.

6. Наличие и состояние урн.

7. Участие в проведении еженедельных санитарных дней.

Конкурс проводится в два этапа – предварительный и основной.

Предварительный этап.

1.Прием заявок на участие в конкурсе производится со 2 июня  по 20 июня 2014 года.

На предварительном этапе проводится подготовка и представление заявки  конкурсной комиссии.

На конкурс предоставляются:

· заявка на участие в конкурсе в соответствии с приложением 4;

· сведения по пунктам номинации;

· иные материалы по тематике конкурса.

                                                       Основной этап.

1. Рассмотрение конкурсной комиссией заявок и материалов, представленных на конкурс с 21  июня 2014 года.

2. Проверка с выездом на место объектов, представленных на конкурс.

3. Подведение итогов конкурса.

4. Вручение премий.

     В номинации присуждается: одно первое, одно второе, одно третье место в каждой номинации.

    Победителями конкурса признаются организации, учреждения, набравшие наибольшее количество голосов.

   Решение конкурсной комиссией оформляется протоколом. Информация о победителях  конкурса публикуется в МУП ЕРМСМИ «Воложка».

Победители Конкурса награждаются грамотами  главы администрации Марксовского муниципального района   с вручением премий.

Подведение итогов до 30 июня 2014 года. Вручение премий проводится в июле 2014 года в торжественной обстановке.

Начальник управления по ЖКХ и

жилищной политике администрации

муниципального района                                                                        С.В. Фролова
Приложение № 3

к постановлению администрации муниципального района

от 23.05.2014 г. № 1086
Премии

за победу в конкурсе на лучшее  благоустройство и озеленение территории

муниципального образования город Маркс  Марксовского муниципального района Саратовской области

«Город, в котором хочется жить»

	I. Лучшее по благоустройству и озеленению

предприятие  жилищно-коммунального хозяйства и  промышленности  муниципального образования город Маркс.

	Занимаемое место
	Количество премий
	Премия

	1-е место
	1
	5000 рублей

	2-е место
	1
	3000 рублей

	3-е место
	1
	1000 рублей

	II. Лучшее по благоустройству и озеленению предприятие потребительского рынка муниципального образования город Маркс.

	Занимаемое место
	Количество премий
	Премия

	1-е место
	1
	5000 рублей

	2-е место
	1
	3000 рублей

	3-е место
	1
	1000 рублей

	                    III. Лучший  по благоустройству  пятиэтажный   многоквартирный жилой  дом  (группа домов) в муниципальном образовании город Маркс.

	Занимаемое место
	Количество премий
	Премия

	1-е место
	1
	5000 рублей

	2-е место
	1
	3000 рублей

	3-е место
	1
	1000 рублей

	IV. Лучший  по благоустройству  двух- и трехэтажный жилой   многоквартирный жилой  дом  (группа домов) в муниципальном образовании город Маркс.

	Занимаемое место
	Количество премий
	Премия

	1-е место
	1
	5000 рублей

	2-е место
	1
	3000 рублей

	3-е место
	1
	1000 рублей

	V. Лучший  по озеленению  пятиэтажный   многоквартирный жилой  дом  (группа домов) в муниципальном образовании город Маркс.

	Занимаемое место
	Количество премий
	Премия

	1-е место
	1
	5000 рублей

	2-е место
	1
	3000 рублей

	3-е место
	1
	1000 рублей

	VI. Лучший  по озеленению  двух- и трехэтажный жилой   многоквартирный жилой  дом  (группа домов) в муниципальном образовании город Маркс.

	Занимаемое место
	Количество премий
	Премия

	1-е место
	1
	5000 рублей

	2-е место
	1
	3000 рублей

	3-е место
	1
	1000 рублей

	VII. Лучший по благоустройству и озеленению частный жилой  дом муниципального образования город Маркс.

	Занимаемое место
	Количество премий
	Премия

	1-е место
	1
	5000 рублей

	2-е место
	1
	3000 рублей

	3-е место
	1
	1000 рублей

	VIII. Лучшее по благоустройству и озеленению муниципальное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Маркс.

	Занимаемое место
	Количество премий
	Премия

	1-е место
	1
	5000 рублей

	2-е место
	1
	3000 рублей

	3-е место
	1
	1000 рублей

	IX. Лучшее по благоустройству и озеленению муниципальное дошкольное учреждение муниципального образования город Маркс.

	Занимаемое место
	Количество премий
	Премия

	1-е место
	1
	5000 рублей

	2-е место
	1
	3000 рублей

	3-е место
	1
	1000 рублей

	X. Лучшее по благоустройству и озеленению фармацевтическое предприятие муниципального образования город Маркс.

	Занимаемое место
	Количество премий
	Премия

	1-е место
	1
	5000 рублей

	2-е место
	1
	3000 рублей

	3-е место
	1
	1000 рублей

Начальник управления по ЖКХ и

жилищной политике администрации

муниципального района                                                                        С.В. Фролова
Приложение  № 4

к постановлению администрации муниципального района

от 23.05.2014 г. № 1086
Смета расходов

на премии  победителям конкурса на лучшее  благоустройство и озеленение территории

муниципального образования город Маркс  Марксовского муниципального района Саратовской области

«Город, в котором хочется жить»

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во
	Сумма,

рублей

	1.
	Премия  I место
	10
	50 000 руб.

	2.
	Премия  II место
	10
	30 000 руб.

	3.
	Премия  III место
	10
	10 000 руб.

	4.
	Рамки для грамот
	30
	4200

	5.
	Цветы
	30
	3600

	Итого:

	97 800,00 руб.

В том числе:

Физические лица - 9 000 рублей;

Юридические лица или иные формы собственности — 63 000 рублей;

Муниципальные бюджетные учреждения — 18 000 рублей;

Прочие расходы — 7 800 рублей

Начальник управления по ЖКХ и

жилищной политике администрации

муниципального района                                                                        С.В. Фролова
Приложение  № 5

к постановлению администрации муниципального района

от 23.05.2014 г. № 1086
Заявка

на участие в конкурсе на лучшее  благоустройство и озеленение территории

муниципального образования город Маркс  Марксовского муниципального района Саратовской области

«Город, в котором хочется жить»

    1. Сведения о конкурсанте (реквизиты юридического лица, индивидуального предпринимателя, банковские реквизиты):

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

    2.Номинация конкурса:

    ________________________________________________________________
    3. Почтовый адрес участника: __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

     Должностное лицо, заполнившее заявку __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

                       (подпись, расшифровка, дата)

Начальник управления по ЖКХ и

жилищной политике администрации

муниципального района                                                                        С.В. Фролова